emès pels Serveis Territorials municipals amb data 23/10/2025, a la documentació tècnica 
aprovada, i a la resta de documentació que forma part de l’expedient. 

Clàusula 3. Dades econòmiques 

- Despesa plurianual: SÍ  
- Despesa anticipada: NO 

3.1. Pressupost base de licitació 

El pressupost base de licitació és de seixanta-set mil disset euros amb set cèntims (67.017,07  
€) IVA inclòs, amb el desglossament següent: pressupost net (PEC) es fixa en la quantitat de 
cinquanta-cinc mil tres-cents vuitanta-sis euros amb un cèntim (55.386,01  €) sense IVA, al qual 
se li ha de sumar onze mil sis-cents trenta-un euros amb sis cèntims (11.631,06  €) en concepte 
de l’IVA al tipus del 21%. 

El càlcul del pressupost base de licitació s’ha establert a partir del càlcul dels costos directes 
basats en preus de mercat, i dels costos indirectes, i es desglossa de la manera següent: 

CONCEPTES TOTAL

[...]

aquells conceptes previstos a l’article 100 LCSP i concordants.  

3.3. Valor estimat del contracte  

El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants de la 
LCSP, sense incloure l'Impost sobre el Valor Afegit, és de seixanta-sis mil quatre-cents seixanta-
tres euros amb vint-i-un cèntims (66.463,21 €) IVA exclòs, desglossat de la manera següent: 

CONCEPTE Preu del servei sense IVA (€) 

Pressupost base de licitació total PEC 55.386,01€ 

Possible modificació contracte 20% 11.077,20€ 

Possibles pròrrogues fins a 0 any/s 0,00€ 

Valor estimat del contracte (VEC)  66.463,21€ 

3.4. Existència de crèdit 

La despesa derivada d’aquesta contractació per un import de seixanta-set mil disset euros amb 
set cèntims (67.017,07 €) IVA inclòs, es farà efectiva amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
següent: 

Aplicació 
pressupostària 

Concepte Any Import 
sense IVA 

IVA Import IVA Import 
total amb 

IVA 

1.342.63201 Col·locació de 
veles i pèrgola 
per a ombres 

2025 –